1

2023 年２月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 セ イ フ ァ ー ト

代 表 者 名 代表取締役社長  長谷川  高志

 (コード番号：9213 東証スタンダード )

問 合 せ 先 執行役員 管理本部本部長兼経理部部長 西山 一広

 (TEL 03-5464-1490)

美容師向け求人サイト「re-quest/QJ navi」 リニューアルに関するお知らせ

株式会社セイファート(東京都渋谷区、代表取締役社長 長谷川 高志、以下「当社」)は、主力商品であ

ります美容師向け求人サイト「re-quest/QJ navi」をリニューアルし、２月 21日(火)にリリースいたし

ましたので、お知らせいたします。

１． 「re-quest/QJ navi」について

「re-quest/QJ navi」(サイト URL：https://www.qjnavi.jp/)は、2007年にスタートした美容師に

特化した求人情報サイトであります。美容室経営企業のことをよく知る当社営業と豊富な経験を持

つデザイナーが製販一体となり、一社一社それぞれの魅力が伝わる広告制作に努めております。

潤沢な情報量とこだわり条件まで検索可能なシステムに加え、美容師のための総合メディア「re-

quest/QJ navi DAILY」上で美容業界の最新トレンドやキャリアアップのためのコンテンツも公開す

ることで、月間 60万以上の PV※1を誇り、多くの美容師からご利用いただいております。

２． リニューアル内容詳細について

2

３． 今後の見通し

本件リニューアルによって視認性、検索性、デザイン性、利便性を向上させることで、美容師ユー

ザーの月間 CVR※4 20％増を見込んでおります。これにより広告掲載企業の満足度向上に繋げ、本件

サイトに掲載される求人広告数の増加を図る計画であります。

さらに、新規ユーザー獲得強化のため、2023年夏頃には二次開発を予定いたしております。

引き続き美容室経営企業をサポートし、美容業界の発展に寄与できるよう努めて参ります。

※1 ページビューの略。ユーザーが実際にサイト内でページにアクセスした数

※2 UI とはユーザーインターフェースの略。ユーザーとコンピューターの間にある、情報のやり取りを行う仕組みのこと。Web サイト

のデザインやフォント、パソコン自体の外観など、ユーザーの視覚に触れるすべての情報を指す

UX とはユーザーエクスペリエンスの略。ユーザーがサービスを通じて得られる体験や経験など

※3 透明度とぼかしを組み合わせることで、すりガラス越しに見ているように表現するデザインを指す。背景が透けて見えるため、階層

に奥行き感をもたせることができる

※4 コンバージョンレートの略。ユーザーがコンバージョン(美容室見学や面接応募などの最終結果)に至っているかを示す割合

以上

株式会社セイファートについて

当社グループは、美容に携わるひとたちとともに、世の中に新しい価値を創造するため、美容師の社会的

地位向上、美容師人生の様々なライフステージにおけるサポート、及び美容室経営者の抱える課題解決を支

援することを目的として、美容業界の発展のために事業運営を行っております。

コーポレートサイト：https://www.seyfert.co.jp/

3

会 社 名 ： 株式会社セイファート

設 立 ：

所 在 地 ：

1991 年７月

東京都渋谷区渋谷３丁目 27 番 11 号

代 表 ： 代表取締役社長 長谷川 高志

事業内容： 美容業界に特化した「広告求人サービス」、「紹介・派遣サービス」、「教育(その他)サービ

ス」の提供

<本件に関するお問合せ>

株式会社セイファート

メ ー ル ： info.ir@seyfert.co.jp